ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH ĐẠI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND  Bình Đại, ngày      tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo

huyện Bình Đại năm học 2024-2025
_______________________________

 Căn cứ Kế hoạch số 3501/KH-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Bình Đại về việc tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và

Đào tạo năm học 2024 - 2025;

Ủy ban nhân dân huyện Bình Đại thông báo tuyển dụng viên chức ngành

Giáo dục và Đào tạo năm 2024 - 2025, cụ thể như sau:

 I. SỐ LƯỢNG, CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ, VỊ TRÍ VIỆC LÀM CẦN

TUYỂN, ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN DỰ TUYỂN

1. Số lượng biên chế cần tuyển dụng

Tổng chỉ tiêu tuyển dụng 62 viên chức.

2. Vị trí việc làm cần tuyển

- Cấp Mầm non - Mẫu giáo: 11 giáo viên mầm non hạng III, gồm:

Trường Mầm non Sao Mai: 04; Trường Mầm non Sao Sáng: 01; Trường

Mẫu giáo Tuổi Thơ: 01; Trường Mầm non Tuổi Ngọc: 01; Trường Mầm non Hoa

Dừa: 01; Trường Mầm non Hướng Dương: 01; Trường Mầm non Bình Đông: 01;

Trường Mầm non Thới Thuận: 01.

- Cấp Tiểu học: 16 chỉ tiêu, gồm:

+ 12 giáo viên hạng III chuyên ngành Tiểu học (Trường Tiểu học Nguyễn

Văn Đồn: 02; Trường Tiểu học Long Định: 04; Trường Tiểu học Nguyễn Trí Việt:

02; Trường Tiểu học Thới Lai: 02; Trường Tiểu học Nguyễn Thị Hoa: 01; Trường

Tiểu học Cao Thành San: 01).

+ 01 giáo viên Âm nhạc hạng III (Trường Tiểu học Long Hòa).

+ 02 giáo viên Mỹ thuật hạng III (Trường Tiểu học Long Định: 01; Trường

Tiểu học Nguyễn Văn Đồn: 01).

+ 01 giáo viên tiếng Anh hạng III (Trường Tiểu học Thừa Đức).

- Cấp Trung học cơ sở: 35 giáo viên trung học cơ sở hạng III, gồm:

+ 11 giáo viên môn Ngữ văn (THCS Nguyễn Văn Đồn: 01; THCS Huỳnh

Tấn Phát: 01; THCS Đỗ Nghĩa Trọng: 01; THCS Phú Long: 01; THCS Bùi Sĩ

2

Hùng: 02; THCS Bình Thắng: 01; THCS Đỗ Hữu Phương: 01; THCS Thạnh Trị:

01; THCS Thới Thuận: 02).

+ 06 giáo viên môn Toán (THCS Định Hòa: 02; THCS Huỳnh Tấn Phát: 01;

THCS Đỗ Nghĩa Trọng: 01; THCS Thới Thuận: 02).

+ 04 giáo viên môn Khoa học tự nhiên (THCS Vang Quới: 01 (hoặc phân

môn Sinh học); THCS Bình Thắng: 01 (hoặc phân môn Lý); THCS Đỗ Hữu

Phương: 01 (hoặc phân môn Hóa); THCS Thạnh Trị: 01 (hoặc phân môn Sinh)).

+ 06 giáo viên môn Lịch sử và Địa lí (THCS Nguyễn Văn Đồn: 01 (hoặc

phân môn Lịch sử); THCS Vang Quới: 01 (hoặc phân môn Địa lí); THCS Đỗ

Nghĩa Trọng: 01 (hoặc phân môn Địa lí); THCS Bùi Sĩ Hùng: 01 (hoặc phân môn

Lịch sử); THCS Đỗ Hữu Phương: 01 (hoặc phân môn Lịch sử); THCS Võ Văn

Lân: 01 (hoặc phân môn Lịch sử))

+ 02 giáo viên môn Giáo dục công dân (THCS Đỗ Nghĩa Trọng: 01; THCS

Vang Quới: 01).

+ 03 giáo viên môn Giáo dục thể chất (THCS Huỳnh Tấn Phát: 01 (kiêm

Tổng phụ trách Đội); THCS Bùi Sĩ Hùng: 01; THCS Đỗ Hữu Phương: 01)

 + 01 giáo viên môn Mĩ thuật (THCS Trịnh Viết Bàng).

+ 02 giáo viên môn tiếng Anh (THCS Đỗ Hữu Phương: 01; THCS Thới

Thuận: 01).

3. Điều kiện đăng ký dự tuyển

3.1. Điều kiện chung

- Người đăng ký dự tuyển phải có đủ tiêu chuẩn về phẩm chất, năng lực,

chuyên môn nghiệp vụ theo yêu cầu của vị trí việc làm và chức danh nghề nghiệp,

có đủ các điều kiện đăng ký dự tuyển quy định tại Điều 22 Luật Viên chức.

- Đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng viên chức theo quy định tại khoản 1

Điều 24 Luật Viên chức được bổ sung các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí

việc làm quy định tại điểm g khoản 1 Điều 22 Luật Viên chức nhưng không được

trái quy định của pháp luật, không được phân biệt loại hình đào tạo, văn bằng,

chứng chỉ, trường công lập, trường ngoài công lập.

3.2. Điều kiện cụ thể của từng vị trí dự tuyển

Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu

kỹ năng phù hợp với vị trí việc làm;

3

- Có phiếu đăng ký dự tuyển (được ban hành kèm theo Nghị định

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ);

- Có lý lịch rõ ràng;

- Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ theo vị trí việc làm

đăng ký dự tuyển;

- Mỗi thí sinh chỉ đăng ký dự tuyển 01 vị trí việc làm.

3.3. Những người sau đây không được dự tuyển viên chức

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

4. Điều kiện riêng của từng vị trí tuyển dụng, cụ thể:

4.1. Đối với vị trí việc làm giáo viên Mầm non hạng III (Mã số: V.07.02.26)

- Có bằng tốt nghiệp Cao đẳng sư phạm giáo dục Mầm non trở lên.

- Có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin trong việc thực hiện nhiệm vụ

của giáo viên mầm non hạng III.

- Có khả năng sử dụng ngoại ngữ trong một số nhiệm vụ cụ thể được giao.

4.2. Đối với vị trí việc làm giáo viên Tiểu học hạng III (Mã số: V.07.03.29)

- Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên

Tiểu học.

- Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có bằng cử nhân thuộc ngành đào

tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp và có chứng chỉ bồi

dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên Tiểu học theo chương trình do Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

- Có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin trong việc thực hiện nhiệm vụ

của giáo viên tiểu học hạng III.

- Có khả năng sử dụng ngoại ngữ trong một số nhiệm vụ cụ thể được giao.

4.3. Đối với vị trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III (Mã số:

V.07.04.32)

- Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên

Trung học cơ sở.

- Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có bằng cử nhân thuộc ngành đào

tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp và có chứng chỉ bồi

4

dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên Trung học cơ sở theo chương trình

do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

- Có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin trong việc thực hiện nhiệm vụ

của giáo viên Trung học cơ sở hạng III.

- Có khả năng sử dụng ngoại ngữ trong một số nhiệm vụ cụ thể được giao.

5. Điều kiện về Ngoại ngữ và Tin học:

- Đối với tất cả các vị trí phải có trình độ ngoại ngữ bậc 2 hoặc tương đương

trở lên theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm

2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng

cho Việt Nam, Hướng dẫn số 221/HD-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bến Tre về quy đổi chứng chỉ ngoại ngữ, tin học.

- Trường hợp thí sinh chưa có chứng chỉ hoặc chứng nhận về ngoại ngữ hoặc

không có chuẩn đầu ra về ngoại ngữ tương ứng phải tham gia kiểm tra, sát hạch

trình độ ngoại ngữ với hình thức làm bài kiểm tra trắc nghiệm, nếu đạt từ 50% số

câu hỏi trở lên thì đủ điều kiện về ngoại ngữ.

- Đối với tất cả các vị trí phải có trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng

công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT

ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ

năng sử dụng công nghệ thông tin hoặc tương đương trở lên theo Hướng dẫn số

221/HD-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre.

6. Đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng:

- Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người

hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: Được cộng 7,5 điểm vào

kết quả điểm vòng 2;

- Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân

chuyên nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyên ngành, học viên tốt

nghiệp đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân

sự cấp xã ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã đăng ký

ngạch sĩ quan dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của người

hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con đẻ của người

hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ

trang, con Anh hùng Lao động: Được cộng 5 điểm vào kết quả điểm vòng 2;

- Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân,

đội viên thanh niên xung phong: Được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm vòng 2.

- Cán bộ công đoàn trưởng thành từ cơ sở, phong trào công nhân: Được cộng

1,5 điểm vào kết quả vòng 2.

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYỂN DỤNG

- Tuyển dụng bằng hình thức xét tuyển.

5

-  Xét tuyển viên chức được thực hiện 2 vòng như sau:

a) Vòng 1

Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển đăng ký tại Phiếu đăng ký

dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ điều kiện, tiêu

chuẩn theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

b) Vòng 2

Đối với vị trí việc làm là giáo viên: Tổ chức thực hành giảng dạy trên lớp tại

các điểm trường do Hội đồng tuyển dụng chọn. Thời gian 01 tiết/ thí sinh (thời

gian tiết dạy theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo đối với từng cấp học).

Điểm thực hành được tính theo thang điểm 100.

Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả thực hành.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỀM TIẾP NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ

TUYỂN VÀ LỆ PHÍ DỰ TUYỂN

1. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

a) Người đăng ký dự tuyển viên chức phải nộp trực tiếp Phiếu đăng ký dự

tuyển theo Mẫu số 1 ban hành kèm theo Nghị định số 115/2020/NĐ-CP (đính kèm

theo thông báo này), tại địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển. Bản sao các

văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có).

b) Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày nhận được thông báo công nhận kết

quả trúng tuyển, người trúng tuyển phải đến Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng. Hồ sơ tuyển dụng bao gồm:

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển,

chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có). Trường hợp người trúng tuyển có bằng tốt

nghiệp chuyên môn đã chuẩn đầu ra về ngoại ngữ, tin học theo quy định mà tương

ứng với yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển thì được sử dụng thay thế chứng chỉ

ngoại ngữ, tin học.

- Phiếu lý lịch tư pháp do cơ quan có thẩm quyền cấp.

2. Trường hợp người trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ tuyển dụng theo

quy định hoặc có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc cơ

quan tuyển dụng viên chức phát hiện người trúng tuyển sử dụng văn bằng, chứng chỉ,

chứng nhận không đúng quy định để tham gia dự tuyển thì Ủy ban nhân dân huyện ra

quyết định hủy bỏ kết quả trúng tuyển.

Trường hợp người đăng ký dự tuyển có hành vi gian lận trong việc kê khai

Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng

quy định để tham gia dự tuyển thì Ủy ban nhân dân huyện thông báo công khai trên

6

cổng thông tin điện tử của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và không tiếp nhận

Phiếu đăng ký dự tuyển trong một kỳ tuyển dụng tiếp theo.

3. Thời gian, địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

- Thời gian tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển: Từ ngày 08 tháng 11 năm

2024 đến hết ngày 07 tháng 12 năm 2024 (trong giờ hành chính: Sáng từ 07 giờ

đến 11 giờ, Chiều từ 13 giờ đến 17 giờ).

- Địa điểm: Văn phòng - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Đại, địa

chỉ: Đường Huỳnh Tấn Phát, Khu phố 2, TT. Bình Đại, Bến Tre.

4. Lệ phí dự tuyển

Lệ phí dự tuyển của mỗi thí sinh thực hiện theo quy định tại Thông tư số

92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu,

nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức,

viên chức.

Mọi thông tin liên quan đến kỳ tuyển dụng viên chức ngành giáo dục huyện

Bình Đại năm học 2024-2025 được niêm yết công khai tại Trụ sở làm việc của Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Đại và trên Cổng thông tin điện tử phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện, tại địa chỉ: http://binhdai.edu.vn và Cổng thông tin điện tử huyện

Bình Đại tại địa chỉ: http://binhdai.bentre.gov.vn.

Ủy ban nhân dân huyện Bình Đại thông báo đến các cơ quan có liên quan và

cá nhân có nhu cầu được biết để đăng ký dự tuyển./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;

- TTHU, TT.HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban ngành huyện;

- Trung tâm VH-TT&TT huyện (đưa tin);

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường MN, TH, THCS;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Chánh VP, Phó CVP(NC);

- NCVX;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Huyền Trang

http://www.cholach.bentre.gov.vn/

		2024-11-13T09:18:08+0700
	Bùi Thị Huyền Trang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T10:41:38+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban Nhân dân huyện Bình Đại<ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T10:41:39+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban Nhân dân huyện Bình Đại<ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T10:41:40+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban Nhân dân huyện Bình Đại<ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!